nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto Municipal Nº 12.891 de 23 de março de 2023 e de conformidade

com o contido no Art. 2º, Inc. III do Decreto Municipal n. 12.185/21, produzam seus efeitos legais e necessários aos
procedimentos  dos  autos,  ADJUDICANDO  /HOMOLOGANDO  o  presente  ato.  Valor  total  da  contratação  de  R$
390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).

Rio Claro, 14 de janeiro de 2026.
VALDIR OLIVEIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Obras

...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021
EDITAL: 148/2021
OBJETO: Continuidade da contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas, veículos e

equipamentos com operadores, combustível e manutenção, para atender a Secretaria Municipal de Obras.
VALOR: R$ 4.108.610,00 (quatro milhões, cento e oito mil e seiscentos e dez reais).
ASSINATURA: 26/11/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE TERMO
TERMO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 202/2025
CONTRATO: 132/2024
CONTRATADA: SCATENA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024

[...]

Aquisição que visa a implantação de playground na Praça Dalva de Oliveira, localizada na avenida 01,

avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves, com ruas 14 e 15, Jardim Claret, no Município de Rio Claro/SP,
fornecimento e instalação completa dos equipamentos, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Serviços
Públicos.

VALOR R$ 146.900,00 (cento e quarenta e seis mil e novecentos reais).
ASSINATURA: 09/01/2026
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

a  Indústrias  Reunidas  de  Bebidas  Tatuzinho  3  Fazendas  Ltda  –  CNPJ  49.629.777/0001-09
apresentou recurso/defesa ao Auto de Imposição de Penalidade n° 3543907/01445, o documento foi analisado e foi
indeferido referente a redução da multa em 90%. Ficou concedida a redução da multa em 50% do valor, ou seja,
redução para 250 UFESP (R$ 9.255,00 – nove mil duzentos e cinquenta e cinco reais).

Em 10/11/2025: foi lavrada a Notificação de Recolhimento de Multa n° 3543907/00964 no valor de R$ 9.255,00
(250  UFESP).  Na  mesma  data,  o  advogado  constituído  para  representar  a  empresa  deu  ciência  à  Notificação  de
Recolhimento de Multa e foi orientado em relação ao prazo de 30 dias para pagamento do boleto correspondente.

[...]

Foi protocolado nesta VISA (Protocolo de entrada Nº 994 de 09/12/2025) a defesa do Auto de
Imposição de Penalidade nº 3543907/01469 – Multa de 150 UFESP. 

Em 16/12/2025: Após análise da defesa, o pedido de redução de 90% do valor original foi deferido. Portanto, a
multa foi estabelecida no montante correspondente a 15 UFESP (R$ 555,30 - quinhentos e cinquenta e cinco reais e
trinta centavos).

Em 19/12/2025: foi lavrada a Notificação de Recolhimento de Multa n° 3543907/00968 no valor de R$ 555,30 (15
UFESP). Na mesma data, a representante legal da empresa deu ciência à Notificação de Recolhimento de Multa e foi
orientada em relação ao prazo de 30 dias para pagamento do boleto correspondente.